
 

Nr. 132 The Perth Latvian Newsletter 2009. gada jūlijā/augustā 
 
SARĪKOJUMU KALENDĀRS 
jūlijā 

5 Dievkalpojums plkst. 10.30 
Valdes sēde 

19 Dievkalpojums plkst. 10.30 
19 Daugavas Vanadžu 

Pusdienas un video izrādi plkst. 
13.00 

augustā 
2 Dievkalpojums plkst. 10.30 

16 Dievkalpojums plkst. 10.30 
23 Daugavas Vanagu 60. gadu 

jubileja 
30 Dievkalpojums plkst. 10.30 

septembrī 
6 Dievkalpojums plkst. 10.30 

oktobrī 
31 Draudzes Seminārs plkst 9.30 

novembrī 
1 Dievkalpojums plkst 10.30 

Pertas Latviešu Radio raidījumi katru 
sestdienas vakaru plkst. 18.00, 

6EBAFM 95.3 MHz 
www.6ebafm.com.au 

 

 
 

 
 

REDAKCIJA 
Lūdzu nākošām ziņām visus rakstus iesūtīt 
redakcijā līdz 2009. g. 10. augustam. 

Saturs 
Daugavas Vanadzes...... 3
Daugavas Vanagi........... 3
Dievkalpojumi................. 2
LAAJ............................... 4
Latviešu Biedrība ........... 4
Latviešu centrs ............... 4
Redakcija ....................... 1
Sarīkojumu kalendārs .... 1
Sv. Pāv. Draudze ........... 2

 

Daugavas Vanagu Pertas 
nodaļa rīko 60. gadu 

jubilejas atceres 
pēcpusdienu 

svētdien, 23. augustā, plkst. 14.00 

Latviešu Centrā 

Teātra izrāde – Māras Zālītes „Zemes 
nodoklis” režisore Daina Vārpiņa 

DV jauktais koris ar viesu koristiem un 
citi priekšnesumi 

Ieeja pret ziedojumiem Lestenes 
Brāļu kapu atbalstam 

Visi laipni lūgti! 



2 
 

EV. LUT. SV. 
PĀVILA 
DRAUDZE 

 
 

 

DIEVKALPOJUMU SARAKSTS  
JŪLIJAM - SEPTEMBRIM 2009.g. 
Datums 5. jūlijs plkst. 10:30 

VALDES SĒDE 
Diena 5. Svēt. pēc Sv. Gara Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jes. 43:1-7 

1 Pet. 3:8-15a 
Mt. 5:20-26 

Lasītājs Juris Liepa 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Māra Hope 
Vecākais  Juris Liepa 
Aizlūgumi:  
Māc. Jānis Saulītis Prāv. Emer. Vilis 
Vārsbergs 
Vilis Bauskis 
Jūlījs Bernšteins Maiguta Bernšteins 
Datums 19. jūlijs plkst. 10:30 

ALPHA! 
Diena 7. Svēt. pēc Sv. Gara Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Ps. 23 

Rm. 6:19-23 
Mk. 6:30-34, 53-56 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes Silvija Lūks 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi:  
Palīgmāc. Railvija Rozīte Māc. Biruta Puķe 
Edgars Erenštreits Emma Erenštreits 
Austra Farras Flatters ģimene 
Baiba Galvāns  
Datums 2. augusts plkst. 10:30 

ALPHA 
Diena 9. Svēt. Pēc Svēta Gara 

Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jer. 7:1-11 

I Kor. 10:1-13 
Lk. 19:41-48 

Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Daina Vārpiņa 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi:  
Palīgmāc. Andrejs Baliņš Prāv. Klāvs Bērziņš 
Guntis Grauze Laima Grauze 
Oskars Krievs Milija Kuplis 
Karina Lisovskis Maiga Menhennet Seskis 

 
PERTAS EV. LUT. SVĒTĀ 

PĀVILA DRAUDZES 
 

SEMINĀRS 
 

“KRISTĪGĀS TICĪBAS 
IENAIDNIEKI” 

 
31. oktobrī  plkst. 0900 

Latviešu Centrā 
 

Lektors: Miervaldis Balodis 
 
Programma: 
sestdien 31. oktobrī 

09.30 – 10.30 Pirmā Lekcija 
10.30 – 10.45 Kafija 
10.45 - 11.45 Otrā Lekcija 
11.45 – 12.00 Brīvs 
12.00 – 13.00 Pusdienas 
13.00 – 14.00 Trešā Lekcija 
14.00 Dienas noslēgums 

 
svētdien 1. novembrī 

10.30 Dievkalpojums 
 
Lūdzu pieteikties  
draudzes priekšniecei Ievai. 9367 4104 
 

 



3 
 
Datums 16. augusts plkst. 10:30 

ALPHA! 
Diena 11. Svēt. Pēc Svēta Gara 

Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Ps. 34:10-15 

1 Kor. 15:1-10 
Jņ. 6:51-58 

Lasītāja Daina Vārpiņa 
Dežurants Andris Vārpiņš 
Puķes Aina Timmermane 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Māc. Raitis Jākobsons Kopenhāgenas draudzi 
Rita Mētra Erna Raudziņš 
Aleksandrs Ruskulis Olga Ruskulis 
Datums 30. augusts plkst. 10:30 

ALPHA! 
Diena 13. Svēt. Pēc Svēta Gara 

Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Gal. 3:15-22 

Jk. 1:17-27 
Lk. 17: 11-19 

Lasītāja Ieva Vlahov 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Ausma Jones 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
Māc. Alvis Āboliņš Māc. Mārtiņš Rubenis 
Leopolds Šteins Mirdza Šteins 
Zigurs Tītmanis Milija Tītmanis 
Arvīds Tomsons Anna Topp 
Datums 6 septembris plkst.10:30 

ALPHA! 
Diena 14. Svēt. Pēc Svēta Gara 

Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi 1 Ķēn. 17:8-16 

Gal. 5:16-24 
Mk. 7:24-37 

Lasītāja Māra Hope 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes Vilma Rīdūzis 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Evan. Jānis Tolpežņikovs Māc. Sarma Eglīte 
George Vaļikovs Jānis Vārpiņš 
Mārcis Vārpiņš Irēna Vilmanis 
Andrejs Zvirbulis 
 

MĀCĪTĀJA ZIŅOJUMI 
• Miris – draudzes loceklis Nikolajs Auziņš. 

Izvadīts 2009.g. 12. jūnijā 
• Mēs ar ģimeni ņemsim gadskārtējās 

brīvdienas starp 11. septembri un 11. 
oktobri. 

 
Māc. Gunis Balodis 

20 Mutiny tce, Quinns Rocks 6030 
Tal. 9562 0537    Mob. 0433 136 961 

 

DV PERTAS 
NODAĻA 
 

NODAĻAI 60 GADI 
Šī gada 24.augustā būs pagājuši 60 gadi kopš DV 
Pertas nodaļas iesāka savu darbību.  Lai varētu šo 
svarīgo notikumu atzīmēt DV Pertas nodaļas 
vēsturē, nodaļas valde rīko atceres sarīkojumus 
22, 23. un 24. augustā. 

Visi laipni aicināti uz atceres sarīkojumu 23. 
augustā Latviešu Centrā pulksten 14.00. (skat 
1. lpp). 

 

 
Daugavas Vanadzes 

 
svētdien, 19. jūlijā, plkst. 13.00 

 
aicina uz pusdienām 

un video izrādi. 
Visi mīļi aicināti un gaidīti. 

 
 

 



4 

 

 
LATVIEŠU 
BIEDRIBA 

RIETUMAUSTRĀLIJĀ  
 
Pertas Latviešu biedrība apsveica Adelaides 
Latviešu biedrību tās 60. gadu pastāvēšanā. 

Arī Pertas Latviešu biedrībai nākamgad paliks 60 
gadi. Dibināta 1950. gada 15.janvārī kā Latviešu 
Bibliotēkas biedrība Pertā, nosaukums mainīts uz 
Latviešu Bibliotēkas klubu Pertā 15. janvārī 
1951.gadā. 1966.gadā nosaukums tika mainīts uz 
patreizejo Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā 
(LBRA).  

Latviešu Biedrība apsveic Daugavas Vanagu 
Pertas nodaļu viņas 60. gadu pastāvēšanas 
jubilejā. 

Latviešu Biedrība apsveic tos 254 tautiešus, kuri 
1949.gadā ar kuģi „Goya” Jāņos ieradās Pertā. 

 

GRĀMATU GALDS 
• Nameja gredzeni un dažādi latviski 

gredzeni un rotas 
• Skaisti dāmu auskari un piespraudes 
• Apsveikumu kartiņas un arī grāmatas 
• Ir pienācis pēdējais Okupācijas muzeja 

Nr. 27 Apkārtraksts. To variet lasīt 
Grāmatu galdā 

Grāmatu galds atvērts SESTDIENĀS  
NO PLKST. 10 - 12. 
 

LATVIEŠU 
APVIENĪBA 

AUSTRĀLIJĀ 
UN JAUNZEILANDĒ 

LAAJ drīz sāks savu ziedojumu vākšanas akciju. 
Tautieši ir lūgti būt atsaucīgiem šiem labdarības 
mērķiem.  
 

LATVIEŠU CENTRA 
VALDE 
Centra valde notur regulāras sanāksmes. Patreiz 
risinātās problēmas: 

1. Zāles grīda. 
2. Automašīnu laukuma segums. 

 
 

Pertas Latviešu 
Ziņas Inernetā 
 
Tagad Pertas Latviešu Ziņas ir arī iespējams lasīt 
interneta lapā.  Adrese ir: 
http://members.ozemail.com.au/~jvucens/PLZ/ 
 
Ja kāds vēlas uzzināt, kad jaunākais numurs ir 
pieejams lasīšanai tad to var izdarīt atsūtot Jānim 
Vucēnam e-pastu uz jvucens@ozemail.com.au 
Interneta lapā ir arī pieejami iepriekšējie Pertas 
Latviešu Ziņu numuri sadaļā Arhīvs. 
 

 



5 

 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
If unclaimed return to J. Vucēns 
PO Box 273, Maddington, WA 6109 
 

 

 
 

SURFACE 
MAIL 

 

PERTAS LATVIEŠU ZIŅAS 
PERTH LATVIAN NEWSLETTER 

La
tv

ija
s 

G
od

a 
K

on
su

ls
 R

ie
tu

m
au

st
rā

lij
ā 

Jā
ni

s 
P

ur
vi

ns
ki

s 
95

82
 5

22
1 

LA
A

J 
Vi

ce
pr

ie
kš

sē
di

s 
R

ie
tu

m
au

st
rā

lij
ā 

V
al

di
s 

A
uz

iņ
š 

92
76

 6
68

9 
Pe

rt
as

 L
at

vi
eš

u 
C

en
tr

s 
60

 C
le

av
er

 T
er

ra
ce

, 
B

el
m

on
t, 

W
A

 6
10

4 
92

77
 6

83
0 

Ev
. L

ut
. S

v.
 P
āv

ila
 d

ra
ud

ze
 

M
āc
ītā

js
: G

un
is

 B
al

od
is

 
95

62
 0

53
7 

P
rie

kš
ni

ec
e:

 Ie
va

 V
la

ho
va

 
93

67
 4

10
1 

D
ām

u 
ko

m
ite

ja
s 

pr
ie

kš
ni

ec
e:

  
D

ai
na

 V
ār

pi
ņa

 
93

77
 5

28
0 

La
tv

ie
šu

 B
ie

dr
īb

a 
R

ie
tu

m
au

st
rā

lij
ā 

P
rie

kš
ni

ek
s:

 V
al

di
s 

A
uz

iņ
š 

92
76

 6
68

9 
G

rā
m

at
u 

ga
ld

s 
92

77
 6

83
0 

D
au

ga
va

s 
Va

na
gi

 P
er

ta
s 

no
da

ļa
 

S
ek

re
tā

rs
: J
ān

is
 L
ūk

s 
92

77
 6

88
4 

V
an

ad
žu

 k
op

as
 v

ad
ītā

ja
:  

R
ita

 D
žo

ns
on

e 
93

49
 2

33
2 

K
lu

ba
 v

ad
ītā

js
: V

ik
to

rs
 M

az
aļ

ev
sk

is
 94

53
 6

92
5 

Ko
ŗa

 p
rie

kš
ni

ek
s:

 Ē
va

ld
s 

R
ud

ol
fs

 
92

75
 9

57
8 

Pe
rt

as
 L

at
vi

eš
u 

D
ra

m
at

is
kā

 K
op

a 
(P

LD
K

) 
P

rie
kš

ni
ek

s:
 A

nd
ris

 V
ār

pi
ņš

 
93

98
 1

95
8 

K
or

po
rā

ci
ja

s 
K

op
a 

Pe
rt
ā 

S
en

io
rs

: F
il!

 R
ei

ni
s 

D
an

ci
s 

(S
el

!) 
94

37
 4

73
0 

Pe
rt

as
 L

at
vi

eš
u 

Zi
ņa

s 
P.

O
. B

ox
 2

73
, 

M
ad

di
ng

to
n,

 W
A

 6
10

9,
 A

U
S

TR
A

LI
A

 
jv

uc
en

s@
oz

em
ai

l.c
om

.a
u 

 

Pe
rt

as
 L

at
vi

eš
u 

ra
di

o 
ra

id
īju

m
i 

6E
B

A
 F

M
 9

5.
3 

M
H

z 
K

at
ru

 se
st

di
en

as
 v

ak
ar

u 
no

 p
lk

st
. 1

8.
00

 - 
19

.0
0 

38
6 

Fi
tz

ge
ra

ld
 S

tre
et

,  
N

or
th

 P
er

th
 6

00
6.

 
tā
ļr.

 9
22

7 
59

53
 

on
-li

ne
: w

w
w

.6
eb

a.
co

m
.a

u  


